
令和３年１２月 

お客様各位 

 

花巻市材木町１７番３７号 

花 巻 ガ ス 株 式 会 社 

TEL 0198-22-3633 

FAX 0198-24-9089 

 

商品の納期遅延と凍結防止の徹底について 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社をご利用いただ

き誠にありがとうございます。       

さて、報道などでご存知のとおり給湯機器の納期遅延が発生しております。 

東南アジアでの新型コロナウイルスの急速な感染拡大の影響などにより現地の生産に支

障が生じているためと思われます。 

早期解消に努めておりますが、機器設置までにお時間をいただいている状況です。 

また、冷え込みも厳しくなりますので、給湯機器や配管等の凍結による故障や破損への

対応ができない場合もございます。例年以上に凍結防止の徹底をお願いいたします。 

今後とも、安定供給と年中無休の保安体制等サービス向上に努めてまいりますので     

よろしくお願い申し上げます。                      敬具 

 

 

 

詳細につきましては、各メーカーの案内をご確認ください。 

 

＜リンナイ株式会社＞ https://www.rinnai.co.jp/notice/deliver/ 

 

＜株式会社ノーリツ＞ https://www.noritz.co.jp/aftersupport/disaster/2111_info.html 

 

https://www.noritz.co.jp/aftersupport/disaster/2111_info.html

